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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Projekt Vendimi Nr.6 dt.20.10.2022

Mbi
Dhénien e ndihmés financiare familjeve té démtura nga térmeti
gjaté vitit 2019.

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veté qeverisjen vendore” i ndryshuar ,Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&é shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,Vendimi
Nr.414 dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t&
fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile,si dhe né shkresén Nr.1007/1
prot dt.17.06.2022”Mbi akordimin e fondeve t& kushtézuara pér vitin 2022”,t¢ AKMC e
protokolluar nga ana joné me shkresén nr.3567 Prot dt.22.06.2022.

Pérsa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara
nga térmeti i réné né banesat e tyre q& jané banoré té Bashkisé Vau-Dejés, i propozon
Késhillit Bashkiak q& me shumicé votash:

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies s& ndihmés financiaré né shumén prej 1.613.959 (Njémilion e
gjashtéqind e trembédhjete mijé e néntéqind e pesedhjeté e nénté mijé) leke pér 9
(nént€) shtetasit e Bashkisé¢ Vau-Dejés t& démtuar nga térmeti i dt.26.11.2019 né
masén 9.75% t& vlerés totale t& démit si me poshté:

Nr Emri Atésia Mbiemri | Adresa Viera Traj.sipas VKB Shuma e Shuma e
Totale e Nr/ date kaluar per tu paguar
Demit Sipas VKB 9.75%
5% ne leke
1 Gjon Dod Lleshi Nj.Admin.Vau-Dejes 1.704.338 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 85.216 166.173

konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020

1.893.682
2, Anton Gjon Pylla Nj.Admin.Vau-Dejes VKB Nr.8 dt.24.01.2020 94.682 184.634
konf.shkr.131/1

dt.12.02.2020
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Simon Luigj Peci Nj.Admin.Vau-Dejes | 1.544.324 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 77.214 150.572
konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020
4. Lazer Hil Dragusha | Nj.Admin.Vau-Dejes | 1.972.607 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 98.635 192.329
konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020
5. Leze Zef Mani Nj.Admin.Bushat 1.915.608 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 95.777 186.772
konf.shkr.131/1
6dt.12.02.2020
6. Vasil Pjeter Ismajlaj Nj.Admin.Bushat 1.840.355 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 91.980 179.435
konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020
T Paulin Jak Hilacukaj | Nj.Admin.Bushat 1.761.088 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 88.054 171.706
konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020
8. Gjergj Pjeter Plepi Nj.Admin.Bushat 2.411.639 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 120.586 235135
konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020
9. Petro Ded Ndreca Nj.Admin.Vig.Mnele 1.509.784 | VKB Nr.8 dt.24.01.2020 75.556 147.204
konf.shkr.131/1
dt.12.02.2020
Shuma | 1.613.959
2. Miratimin e dhénis s&¢ ndihmés financiaré préj 506.492 (peséqind e gjashté mijé e
katérqind e nentedhjeté e dy) leké pér 1(njé) shtetas né masén 45% t& vlerés totale t&
démit pér t& pérballuar démin e shkaktuar né banesén e tij gjaté térmetit t&
26.11.2019 si me poshte: o
Nr Emri Atésia Mbiemri | Adresa Vlera Traj.sipas VKB Shuma e Shuma e
Totale e Nr/ date kaluar per tu paguar
Demit Sipas VKB 45%
5% ne leke
1. | Marash Niké Qarretl Nj.Admin.Bushat 1.125.538 VKB Nr.8 dt.24.01.2020 56.248 506.492
konf.shkr.131/1
6dt.12.02.2020
Shuma 506.492

3. Miratimin e dhénies s& ndihmés financiaré totale prej 2.120.451 (dymilion e njéqind e
njezét mije e katérqind e pesedhjeté e nj€) leké pér 10(dhjeté) shtetasit e Bashkisé
Vau-Dejés t€ démtuar nga térmeti i dt.26.11.2019 sipas tabelave t& mésipérme.

4. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banoreve té démtuar.

5. Burimi i financimit do t¢ jet¢ fondi i kushtézuar i planifikuar né programin
“Emergjencat Civile “i cili éshté miratuar né rishpérndarjen e fondit pér Emergjencat

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: info@vaudejes.gov.al




Civile pér vitin 2022” g€ &shté béré i disponueshém né Sistemin Informatik financiar

té Qeverisé sipas shkresés Nr.1007/1 prot dt.17.06.2022”Mbi akordimin e fondeve té
kushtézuara pér vitin 2022”,t¢ AKMC e protokolluar nga ana joné me shkresén

nr.3567 Prot dt.22.06.2022.

Konfirmoi bazen ligjore

Kristine SHTATRI

Konceptoi
Valjeta NIKAJ

N MUNGESK DHE ME URDHER
Z/KRYETARI
Kristian SHKRELI

KRYETARI
Mark BABANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Vau-Dejes, me dt.20.10.2022

LISTE E FAMILJEVE QF JANE TE DEMTUARA NGA TERMETI I DT.26.11.2019

Nr Emri Atésia | Mbiemri Adresa . Adresa Nr.Personal Nrlfrymeve [Vleratotale |Vlera per9.75%
NJ.A sipas qytet/fshat ID e demit tu paguar 45%
1|Gjon Dod Lleshi Bashkia Qender Qyteti Vau-Dejes FO1008090N 2 1,704,338 166,173
2|Anton  |Gjon Pylla Bashkia Qender Lagjia Deje 1103261420 1 1,893,682 184,634
3[Simon  |Luigj Peci Bashkia Qender Fshati Kage F80320359B 5 1,544,324 150,572
4|Lazer Hil Dragusha |Bashkia Qender Fshati Shelqget G20213022R 2 1,972,607 192,329
5|Leze Zef Mani Njes.Admin.Bushat |Fshati Bushat E85523076J 3 1,915,608 186,772
6|Marash |Niké Qerreti Njes.Admin.Bushat |Fshati Shkjeze H30425107C 4 1,125,538 506,492
7| Vasil Pjeter  [Ismajlaj Njes.Admin.Bushat |Fshati Plezhe G60602071F 6 1,840,355 179,435
8|Paulin [Jak Hilacukaj |Njes.Admin.Bushat |Fshati Konaj 171016080P 5 1,761,088 171,706
9\Gjergj  [Pjeter  |Plepi Njes.Admin.Bushat |Fshati Plezhe F90516071F 3 2,411,639 235,135
10|Petro Ded Ndreca Njes.Admin.Vig MngFshati Mnele e ma{  G91003031P 3 1,509,784 147,204
Mbyllet me nr.rendor 10 (dhjete) 2120451
P/EMERGJENCAVE CIVILE KRYETARI I BASHKISE
Valjeta NIKAJ Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 131/1 prot. Shkodér, mé/2.02.2020

LENDA - Mbi vendimin nr. 8, daté 24.01.2020 t& Késhillit Bashkiak Vay Dejés
KESHILL] BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t€ detyrave funksionale t& ligjiit nr. 1072016 “Pér
Prefektin”, neni 8, shkronja “a”, t& ligjit nr. 139/2015 “pgr veteqeverisjen vendore”, &
ndryshuar, nenj 29, neni 54, shkronja “dh”, nenij 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr.
45/2019 “pgr mbrojtjen civile®, t& VKM nr. 329, dt. 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé¢ ndihmes ekonomike shtetérore financiare per mbulimin e démeve ts shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tiera t& shkaktuara Nga veprimtaria njerézore”, Krey I, t&
Udhézimit ts Ministrisé sg Brendshme dhe Ministrisé s¢ F inancave nr, 263, dt. 24.05.2013 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s& ndihmes shtetérore financiare Pér mbulimin e démeve s shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési ts tiera t& shkaktuara nga veprimtari njerezore”, t& VKM or. 965, dt.
02.12.2015 “pgr bashképunimin ndérinstitucional (& Strukturave tg drejtimit, ng rastet o
emergjencave civile dhe krizave”, (& shkresave t& MPR nr. 7007 prot., dt. 20.10.2016, nr. 806
prot., dt. 08.02.2017, nr. 3950 prot., dt. 21.06.2017, t& VKB Vau Dejés nr. 92, daté 24.12.2019
“Pér miratimin e Buxhetit te vitjt 2020 dhe Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2022 te
Bashkisg Vau Dejés”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 8, daté 24.01.2020 “Pér miratimin e
kérkesés s@ Bashkisé Vay Dejés sé bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor pér
akordimin e ndihmés financiare Pér 14 familje, banesat e té cilgve jané démtuar nga
térmeti i dates 26.11.2019 nga Buxheti i Bashkisg vitit 2020 si nga AKMC né Ministriné e
Mbrojtjes”.

shkaktuara, té jeté specifik pér secilin rast t& paraqitur.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKISE VAU-DEJES

VENDIM
Ne.&...datech./01/2020

Pér

Miratimin e kérkesés sé¢ Bashkisé Vau-Dejés, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér
akordimin e ndihmés financiare pér 14 familje, banesat e t& ciléve jané démtuar nga térmeti i
dt.26.11.2019 nga Buxheti i Bashkisé i vitit 2020 si dhe Buxheti i Vitit 2020 né Ministring e
Mbrojtjes ,programi “Mbrojtja Civile”

Baza Ligjore

Ligji Nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore",Ligji pér Prefektin Nr.107/2018 Ligji
Nr.45/2018 “Pér Mbrojtjen Civile , Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr.329, daté 16.05.2012
pika 3“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore [financiare, pér mbulimin e
démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose Jatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave Nr.263
daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve te shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore , Shkresa Nr.287 dt.14.02.2017 t& Qarkut Shkodér “Lidhur me ¢mimet e
z€rave t€ punés pér vitin 2016,

Véndosi:

I. T miratojé kérkesat e 14 familjeve t& Bashkisé Vau-Dejés pér mbéshtetje financiare té
tyre , pér démtimin e banesave té tyre nga térmeti i datés 26.11.2019 .

. T€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau-Dejés.

3. Tiakordojé 14 familjeve té shtetasve ndihmén emergjente né vlerén prej 5,656,291 leké
(pesémilion e gjashtéqind e pesédhjeté e gjashté mije e dyqind e néntedhjeté e njé) leké
sipas tabeles se poshtéshénuar nga buxheti i Bashkisé Vau-Dejés, fondi i Emergjencave
Civile i destinuar dhe i miratuar nga Késhilli i Bashkisé me VKB Nr.92 dt.24.12.2019
“Per miratimin e buxhetit 2020”.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006: e-mail. info@yvaudejes.gov.al



Nr | Emri Atesia Mbiemri | Dem Ndert | Orendi | Totali Ndihma T
emergjente

l. Gjon Dod Lleshi 1.704.338 | S’ka 1.704.338 85.216
7. Anton Gjon Pylla 1.893.682 | S’ka 1.893.682 94.682

| 3: Pal Luigj Bashaj 2.195.895 | S’ka 2.195.895 1.097.954
4. Simon Luigj Peci 1.544.324 | S’ka 1.544.324 77.214
5 Lazer Hil Dragusha 1.972.607 | S’ka 1.972.607 98.635
6. Leze Zef Mani 1.915.608 | S’ka 1.915.608 95.777
7 Marash Niké Qerreti 1.125.538 | S’ka 1.125.538 56.248
8. Vasil Pjeter [smajlaj 1.840.355 | S’ka 1.840.355 91.980
9 Paulin Jak Hilacukaj 1.761.088 | S’ka 1.761088 88.054
10. | Prend Kolé Gjinaj 2.616.011 | S’ka 2.616.011 1.308.003
11. | Gjergj Pjeter Plepi 2.411.639 | S’ka 2.411.639 120.586
12. | Dila Pjeter Jaku 2.147.353 | S’ka 2.147.353 1.073.677
13. | Marjana Gjon Jakini 2.585.418 | S’ka 2.585.418 1.292.710
14. | Petro Ded Ndreca 1.509.784 | S’ka 1.509.784 75.556

E 14 familje te demtuara me shumen 27.223.640 5.656.291

4. Ti paragesé doku
né Ministriné e Mbrojtjes pér akordimin e pje
n e peseqind e gjashtedhjete e shtatemij

Civile ,

(njezet e nje millio

mentacionin pérkatés dhe ti kérkojé mbéshtetje Agjensise se Mbrojtjes
s8s sé mbetur prej 21.567.349
e e treqind e katerdhjete e

nente ) leke té& ndihmés financiare, pér shkak té pamundésis€ s€ Bashkisé pér t& mbuluar

té gjithé vlerén.
5. Ndihma financiare pér familjet e 14 shtetasve
Nr.329 dt.16.05.2012 pika 3 , ¢.

pércaktohet sipas kritereve (& VKM

6. Ndihma financiare q€ do t& akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjeve té

14 shtetasve,
territorin e Bashkise Vau-Dejés.

Ky vendim u shpall nga ana jone mé dt. gl ./.0/./202().

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006 e-mail: info@vaudejes.gov.al

banesat e t& ciléve jané démtuar nga térmeti i dates 26.11.2019 né

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Nr. 6/1 Prot. Vau Dejés, me 20/10/2022

RELACION

Per miratimin e dhénies ndihmés financiare familjeve té démtuara nga térmeti i
dt.26.11.2019

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia e re Vau-Dejés ndodhet né Qarkun e Shkodrés dhe shtrihet né pjesén
veriore té vendit. Qendra mé e madhe e afért urbane éshté qyteti i Shkodrés, vetém 20 km larg;
ndérsa largésia nga Tirana, kryeqyteti i vendit &shté 92 km. Bashkia kufizohet n& veri dhe né
peréndim me bashkiné e Shkodrés, né lindje me bashkiné Fushé Arréz ndérsa né jug me
bashkité Puké dhe Lezhé. Qendra e Bashkisé éshté qyteti i Vaut té Dejés.

Ligji Nr.139/2015 pér Vetqeverisjen vendore né nenin 29 thuhet: Funksionet e bashkive
né fushén e sigurisé publike Bashkité jané pérgjegjése pér garantimin e kétyre funksioneve: 1.
Mbrejtjen civile, né nivel vendor, dhe administrimin e strukturave pérkatése, sipas meényrés sé
pércaktuar me ligj.

VKM nr.329 dt.16.05.2012"Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve (€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeq@si té tjera (€
shkaktuara nga veprimtaria njerézore pika 1 thuhet: " Shteti ndihmon financiarisht té démtuarit,
né rastet kur , si rezultat i fatkeqésive natyrore ose fatkegésive té tjera t¢ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore , kané pésuar démé ne njéréz dhe déme né materiale né kushtet kur pér
pérballimin e situatés :

a. Eshté shpallur gjendja e emergjencave civile
b. Nuk éshté shpallur gjendja e emergjencave civile

Né Ligjin nr 45/2019 “ Pér mbrojtjen civile” ,Neni 65 thuhet: Bashkité pér zvogélimin e
riskut nga fatkegésite, si dhe kryerjen e detyrave né zhatim té kétij ligii mbéshteten né
parashikimin minimal prej 4% té totalit té buxhetit vjetor té tyre , té cilat sigurohen nga fondet
¢ kushtézuara té buxhetit té shtetit.

Bashkité mund t& planifikojné fonde t& tjera shtesé nga burime financiare si: ¢ ardhurat
vendore, nga fondet qé ju vijné drejtperdrejt nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare
huamarrja vendore , donacionet, burime te tjera té parashikuar né ligj.

Procedurat dhe kriteret e ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile miratohen me Vendim t& Késhillit Ministrave, q&é &shté VKM Nr.414
dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe pérdorimit té fondit t&
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kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile né pikén 3 thuhet: “Fondi i kushézuar i
buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile té pérdoret sipas prioritizimit sipas pikés 3.1:

4 60-100 % e fondit té detikuar pér mbrojtjen civile mund t& pérdoret pér a: Akordimin e
ndihmés financiare pér familjet , banesat e té cilave jané démtuar nga njé fatkeqési natyrore
ose fatkeqési té tjera , sipas kritereve specifike té pércaktura né aktet nénligjore qé
rregullojne ligjin Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile” neni 41.

Né ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, Neni 41 pika 2 thuhet: “Démet pérballohen
nga veté bashkité e prekura nga fatkeqésia népérmjet fondit 1é dedikuar pér mbrojtjen civile”
si dhe pika 3 thuhet: “Né rast se bashkité nuk kané fonde té mjaftueshme pér kompensimin,
atéheré i planifikojné ato pér vitet pasardhése deri né masén e kompensimit té subjekteve té
démtuara.

Sektori i Emergjencave Civile menj€heré pas trajtimit nga ana e Késhillit Bashkiak né
masén 5% t& vlerés totale té démit i éshté drejtuar zyrtarisht Agjensis¢ Kombetare te Mbrojtjes
Civile népérmjet Prefekturés sé Qarkut Shkodér me shkresat pérkatése ku kérkonte
démshpérblimin e vlerés sé mbetur pér t€ gjitha rastet. Theksojmé kétu se keto familje nuk jané
trajtuar nga AKMC por né pérgjigje t& shkresave t& tyre thuhet qé bazuar ne Ligjin 45/2019
“Pér mbrotjen civile” nenin 41 “E drejta e kompensimit “ pika 2,3 dhe 4 démet ¢ shkaktuara
nga fatkeqésite natyrore dhe fatkeqési té tjera duhet t& pérballohen nga veté Bashkité me fondin
e kushtézuar pér “mbrojtjen civile” dhe vetem né rastet kur vlera e kompensimit tejkalon 8% e
Buxhetit t& Bashkisé ,Komiteti i Mbrojtjes Civile, véndos q& kompensimi t& kryhet nga
Agjensia Kombétare ¢ Mbrojtjes Civile.

Né kété projekt vendim 9 familjet e démtuara nga termeti gjaté vitit 2019 trajtohen me
9.75 % t& vlerés totale t& démit , ndersa 1 (njé) familje &shté trajtuar né masén 45 % té vlerés
totale t& démit duke ju bashkuar dhe 4 familjeve t& tjera q& jané trajtuar né masén 50% gjaté
vitit 2020.

Bashkengjitur relacionit &shté edhe tabela e detajuar me té gjitha t&€ dhénat e nevojshme
pér argumentimin e fakteve q& thamé me sipér .

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit Nr.6 dt.20.10.2022

Pérgjegjési i Emergjencave Civile

KRYETARI I BASHKISE

Mark BABANI

N/KRYETAR

Kristian SHKRELI



